РЕШЕНИЕ ДИССЕРТЛЦИОВНОГО СОВЕТА 73.1.006.02,
СОЗДАННОГО l·IA БАЗЕ ИНСТИТУТА ФИЛОСОФИИ,
ПОЛИТОЛОГИИ И ГIРАВА ИМ. А.БАХОВАДДИНОВА

НАЦИОНЛЛl>I-IОЙ АКАДЕМИИ НАУК ТАД:ЖИКИСТАНПО
ДИССЕРТАЦИИ НА СОИСl{АНИЕ УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ ДОКТОРА

ФИЛОСОФСКИХ НАУК

от 07 .07.2023 г . , No4

Заслушав и обсудив диссертационную работу Извековой Татьяны
Федоровны на тему: «Соотношение религиозной веры и научного знания в

познавательном процессе: на примере философских взглядов Ф.М.
Достоевского» на соискание ученой степени доктора философских наук по
специальности 5.7.2. История философии (научный консультант - доктор

философских наук Миннулина Элина Борисовна), отзыв ведущей
организации Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Владимирский
государственный университет имени Александра Григорьевича и Николая
Григорьевича Столетовых», отзывы и выступления официальных
оппонентов: доктора философских наук Медведева Николая Владимировича,
доктора философских наук Назариева Рамазана Зибуджиновича и доктора

философских наук Зиёева Идибека Газиевича, а также выступления
неофициальных оппонентов: доктора философских наук Саидова А.С.,
доктора философских наук Садыковой Н.Н., доктора философских наук
Рахимова С.Х., доктора философских наук Рахимова М.Х., доктора
философских наук У смановой З.М., доктора философских наук
Диноршоевой З.М. и доктора философских наук Хайдарова Р.Д.
диссертационный совет 73.1.006.02 на основании результатов тайного
голосования, заключения, принятого советом по диссертации Извековой

Татьяны Федоровны, о достоверности, новизне, значимости и выводах
диссертации, а также по результатам опубликованных работ

П О С ТА Н О В ЛЯ Е Т:

1. Диссертация Извековой Татьяны Фёдоровны на тему: «Соотношение
религиозной веры и научного знания в познавательном процессе: на примере

философских взглядов Ф.М. Достоевского», представленная на соискание
ученой степени доктора философских наук по специальности 5.7.2. История
философии отвечает требованиям, предъявляемым ВАК Министерства науки

1

и высшего 06рюоm111ш1 Po1.:c11iit.:1<oii Фсю~р ~щнн к локторским лиссертациям

соглзсно ч . 2 пункт~т 9 11 1 О «l lш1шкс 11ю1 о rrрисужлснии y 1 rcнr,rx степеней»

(утверждснноt'О 11оста11ов.1 1с1111см l lрш11,1тсm,ст 1ш l'uссийской Фелеrации от 24

сентября 2013 г .. N~ Х42 ) .

2. Оnу6л11ковпн11ыс р[lботы пшrrrостью отражают содержание

днссертащш.

3. Присудить Извековой Татьяне Фёдоровне ученую сте
пень доктора

фнлософских наук.

4. Ходатайствовать перед ВАК Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации о выдаче Извеко
вой Татьяне Фёдоровне

диплома доктора философских наук.

Председатель

диссертационного совета

Ученый секретарь

диссертационного совета

07.07.2023 г.

Хайдаров Р.Дж.

Бандалиева Ш.Г.

2

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }